

Dąbrówno, dn. 1.03.2021 r.

WÓJT GMINY DĄBRÓWNO  
14-120 DĄBRÓWNO  
ul. Kościuszki 21  
woj. warmińsko-mazurskie

Radny Rady Gminy Dąbrówno  
Pan Tomasz Werner  
ul. Księcia Witolda 17  
14-120 Dąbrówno

Nasz znak:

Or.0003.1.2021

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 26 lutego 2021 r. w sprawie podjęcia przez władze samorządowe dodatkowych, wielowątkowych działań związanych z poprawą jakości powietrza atmosferycznego, poprzez ograniczenie/wyeliminowanie zjawiska ubóstwa energetycznego na terenie gminy Dąbrówno informuję, że:

Wójt Gminy Dąbrówno, w grudniu 2020 r. podpisał porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w sprawie wsparcia działań w realizacji Programu „Czyste Powietrze” na obszarze Gminy Dąbrówno. W ramach tego programu można przeprowadzić termomodernizację budynków, np. wykonać termoizolację lub wymienić stolarkę okienną i drzwiową na bardziej energooszczędną. Z dofinansowania można skorzystać w celu wymiany starych, wysokoemisyjnych kotłów węglowych na ekologiczne źródła energii, np. pompę ciepła, instalację fotowoltaiczną, kolektory słoneczne, rekuperację czy wykonanie instalacji centralnego ogrzewania. Dodatkowo można przeprowadzić kompletny audyt energetyczny wykazujący rzeczywiste zapotrzebowanie budynku na energię cieplną. Udzielona pomoc w tym zakresie może sięgać 60% dofinansowania kosztów kwalifikowalnych. Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska i Referent ds. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Pani Sylwia Rybczyńska, pomagają mieszkańcom naszej gminy wypełnić wniosek i skompletować dokumenty niezbędne do otrzymania dofinansowania. Z dofinansowania „Czyste Powietrze” mogą skorzystać osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lokali mieszkalnych wydzielonych w budynkach jednorodzinnych (z wyodrębnioną księgą wieczystą). Podstawowe dofinansowanie (do 30 tys. zł) adresowane jest do osób o dochodzie rocznym nieprzekraczającym 100 tys. zł. Intensywność dofinansowania ustalana jest na podstawie średniego miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym. Jeśli łączne zarobki osób wspólnie mieszkających i utrzymujących się w danym gospodarstwie domowych nie przekraczają w przeliczeniu na osobę 1400 zł, można ubiegać się o podwyższone dofinansowanie (do 37 tys. zł). Dla osób mieszkających samotnie kwota ta wynosi 1960 zł. Z wyższej kwoty dofinansowania mogą skorzystać też osoby prowadzące działalność gospodarczą, pod warunkiem, że roczny przychód nie jest wyższy niż 30 minimalnych wynagrodzeń za pracę (z grudnia roku poprzedzającego rok złożenia wniosku). W dniu 16 lutego 2021 r. Wójt zgłosił do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie chęć uruchomienia punktu informacyjno-konsultacyjnego do obsługi mieszkańców w ramach programu „Czyste Powietrze”.

Mieszkańcy, których dochód jest niski, mogą zwrócić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie, gdzie otrzymają wsparcie i pomoc. W ramach prowadzonej działalności GOPS wypłaca dodatki mieszkaniowe i dodatki energetyczne. Z informacji uzyskanych na dzień udzielania niniejszej odpowiedzi wynika, że zainteresowanie tą formą pomocy jest znikome. Dodatki przyznawane są w okresach półrocznych. W okresie od 1.09.2020 r. do 28.02.2021 r. dodatek mieszkaniowy pobierały 3 osoby, a dodatku energetycznego nie pobierała żadna osoba (dane z GOPS w Dąbrównie). Z uwagi na niewielką skalę problemu, nie przewiduje się przeprowadzania badań ankietowych.

Natomiast, co do możliwości udzielania dotacji celowych ze środków własnych gminy, na modernizację systemów grzewczych informuję, że z chwilą zabezpieczenia środków w budżecie Gminy Dąbrówno, niezwłocznie przystąpimy do opracowania regulaminu udzielania tej pomocy. Obecny budżet nie przewiduje środków finansowych na dotacje celowe z przeznaczeniem na modernizację systemów grzewczych, zatem opracowywanie zasad ich przyznawania jest bezzasadne.

**Z poważaniem**

**WÓJT**  
  
*mgr Piotr Zwałiński*